Dodona-Loge e.V.

im Deutschen Druiden-Orden VAOD

Wirtschaftsplan 2024

Einnahmen
Beitrage von 11 Brudern

Einnahmen gesamt

Werbeansparung
z. Zt. Ausgesetzt

Ausgaben

Miete

Beitrage Prasidium/ Druidenhilfe
Versicherungen, Geldverkehr
Logenbedarf, Blumen und Prasente
Brudermahl

Reisekosten

Werbung

Ausgaben gesamt

Kaptalentwicklung 2023

Datum Kasse Bank Tagesgeld
31.12.2021 1.167,44 34.713,78 90.015,48
31.12.2022 659,35 21.367,35 70.012,08
31.12.2023 700,85 7.851,53 60.327,07

Vermogensabnahme 2023

6.300,00

6.300,00

-3.180,00
-2.016,00

-210,00
-1.300,00
-1.000,00
-4.200,00
-2.500,00

-14.406,00

Sparplan
25.362,42
33.168,03
41.452,58

14.874,78

gesamt

151.259,12
125.206,81
110.332,03

Der Wohltatigkeitsschatz von EUR 2.891,85 ist in den o. g. Zahlen enthalten

Berlin, 04.02.2024

Markus Borner Schatzmeister



