

**Dodona-Loge e.V.**  
im Deutschen Druiden-Orden VAOD

**Wirtschaftsplan 2024**

**Einnahmen**

Beiträge von 11 Brüdern 6.300,00

**Einnahmen gesamt 6.300,00**

**Werbeansparung**

z. Zt. Ausgesetzt

**Ausgaben**

Miete	-3.180,00
Beiträge Präsidium/ Druidenhilfe	-2.016,00
Versicherungen, Geldverkehr	-210,00
Logenbedarf, Blumen und Präsente	-1.300,00
Brudermahl	-1.000,00
Reisekosten	-4.200,00
Werbung	-2.500,00

**Ausgaben gesamt -14.406,00**

**Kapitalentwicklung 2023**

Datum	Kasse	Bank	Tagesgeld	Sparplan	gesamt
31.12.2021	1.167,44	34.713,78	90.015,48	25.362,42	151.259,12
31.12.2022	659,35	21.367,35	70.012,08	33.168,03	125.206,81
31.12.2023	700,85	7.851,53	60.327,07	41.452,58	110.332,03

**Vermögensabnahme 2023 14.874,78**

Der Wohltätigkeitsschatz von EUR 2.891,85 ist in den o. g. Zahlen enthalten

Berlin, 04.02.2024

---

Markus Börner Schatzmeister